
/

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
с/-3 , ОЄ , 20 м- Київ № </>99

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 03 червня 2025 року № 808

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731,

НАКАЗУЮ:
1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 03 червня 

2025 року № 808 «Про затвердження Змін до деяких наказів Міністерства освіти 
і науки України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 червня 
2025 року за № 937/44343, такі зміни:

у преамбулі слово та цифру «пункту 7» замінити словом та цифрою 
«пункту 5»;

пункт 4 після слова «року» доповнити словами «, але не раніше дня його 
офіційного опублікування».

2. Внести до Змін до деяких наказів Міністерства освіти і науки України, 
затверджених, наказом Міністерства освіти і науки України від 03 червня 
2025 року № 808, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 18 червня 
2025 року за № 937/44343, такі зміни:

у пункті 1:
в абзаці першому слова та цифри «У наказі», «зареєстрованому», 

«6 березня», «229/6517» замінити словами та цифрами «Внести до наказу», 
«зареєстрованого», «06 березня», «229/6517, такі зміни» відповідно;

в абзаці першому підпунктів 1, 2 слово «наказу» виключити;
в абзаці другому підпункту 3 слова «згідно з додатком» замінити словами 

«, що додається»;



2

у Порядку поділу класів на групи під час вивчення окремих навчальних 
предметів (інтегрованих курсів) у державних, комунальних закладах загальної 
середньої освіти, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України 
від 20 лютого 2002 року № 128, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 
06 березня 2002 року за № 229/6517 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки 
України від 03 червня 2025 року № 808): 

відмітку до додатка виключити; 
доповнити грифом затвердження такого змісту:

3. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Аиастасія) забезпечити, в установленому порядку подання цього наказу на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відмітку у справах архіву в 
установленому порядку.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа Андрія.

«ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки
України
20 лютого 2002 року № 128 
(у редакції наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 03 червня 2025 року № 808)».

Міністр



МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ 
УКРАЇНИ
Мін’юст Міністерство освіти і науки

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001 Укр аїни 
тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83 

E-mail: callcentre@ca.rniniust gov.ua. 
themis@ca.miniust.gov.ua.

Web: http://www.mmiust.gov.ua. 
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Щодо повернення нормативно-правового 
акта після державної реєстрації

Згідно з наказом Міністерства юстиції України від 25 червня 2Û25 року 
№ 1805/5 «Про державну реєстрацію нормативно-правового акта» Міністерство 
юстиції України повертає наказ Міністерства освіти і науки України 
від 23 червня 2025 року № 899 «Про внесення змін до наказу Міністерства 
освіти і науки України від 03 червня 2025 року № 808», зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 25 червня 2025 року за № 982/44388, а також 
документи, які були подані разом з ним на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

Додатки:
1. Нормативно-правовий акт на 2 арк.
2. Пояснювальна записка на 2 арк.
3. Порівняльна таблиця на 3 арк.
4. Довідка щодо відповідності нормативно-правового акта acquis ЄС на 1 арк.
5. Висновок суб’єкта нормотворення про проведення тендерно-правової експертизи проекту 
нормативно-правового акта на 2 арк.
6. Висновок щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав людини і 
основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини на 1 арк.

Директор Департаменту реєстрації
та систематизації правових актів Наталія ЖЕЛЕЗНЯК

Олексій Лозовий 271 17 88

СЩАСКОД
М ін істерств  ю стиції України 
№  90172/107270-26-25/10.1.1 від25.06.2Щ 5
Рршеувач Железняк Наталія Анатоліївна
Септи tbi н ат 3F AA9288358ECfl03Û4000Q0QP76&2 Р00Є50ВР500
Дійсний з 31.05.2024 11:17і02 no 31.QS.2026 11:17:02

mailto:themis@ca.miniust.gov.ua
http://www.mmiust.gov.ua

